
B. O. del E.—Núm. 60 11 marzo 1966 2939

de Cádiz, para la conducción de exano desde los barcos-tanques 
hasta los depósitos de dicha Sociedad, con arreglo a las condi­
ciones contenidas en la expresada Orden ministerial.

Madrid, 28 de febrero de 1966.—El Director general, Fernando 
María de Yturriaga.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas por la que se autoriza a don 
Antonio, doña Teresa y don Manuel Vázquez Gómez 
para la construcción de una nave en la Zona de 
Servicio del puerto de Ay amonte (Huelva).

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por dele­
gación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don Antonio, doña Teresa y don Manuel Vázquez 
Gómez la construcción de una nave para ampliación de su in­
dustria conservera en la concesión de que se son titulares, por 
transferencia de parte de la otorgada en 12 de enero de 1922 a 
don Manuel Feu Marchena, en la Zona de Servicio del puerto 
de Ayamonte (Huelva), con arreglo a las condiciones que se 
determinan en la expresada Orden.

Madrid, 28 de febrero de 1966.—El Director general, Fernando 
María de Yturriaga

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas por la que se autoriza a la 
«Compañía Ibérica Refinadora de Petróleos, Socie­
dad Anónima» (PETROLIBER), para construir un 
terminal petrolífero en la zona de servicio del puer­
to de La Coruña.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega­
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a la «Compañía Ibérica Refinadora de Petróleos, 
Sociedad Anónima» (PETROLIBER), la construcción de un ter­
minal petrolífero en la zona de servicio del puerto de La Co­
ruña, con arreglo a las condiciones que se determinan en la 
expresada Orden.

Madrid, 28 de febrero de 1966.—El Director general, Fernando 
María de Yturriaga.

RESOLUCION de la Segunda Jefatura de Cons­
trucción de la Dirección General de Transportes 
Terrestres por la que se señala fecha para el le­
vantamiento de las actas previas a la ocupación de 
las fincas afectadas por las obras del proyecto de 
ferrocarril metropolitano Liceo-Plaza de España, 
tramo I, de Liceo a Pueblo Seco. (Incluido en el 
Plan de Urgencia de Transportes de Barcelona.) 
Término municipal de Barcelona.

Llevando implícitamente la declaración de urgencia dichas 
obras, de acuerdo con el apartado b) del artículo 20 de la Ley 
de Desarrollo Económico y Social de 28 de diciembre de 1963, 
y por ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 52 de la 
Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y ar­
tículos concordantes del Reglamento para su aplicación, de 
26 de abril de 1957, por el presente edicto se notifica a los pro­
pietarios y afectados que figuran en la relación publicada en los 
periódicos «La Vanguardia Española» y «El Noticiero Universal», 
de Barcelona; (¿Boletín Oficial» de la misma provincia y «Bo­
letín Oficial del Estado», que el día 22 del presente mes de 
marzo, a las diez horas de la mañana, se procederá al levan­
tamiento de las actas previas a la ocupación, de acuerdo con 
lo establecido en dichas Leyes.

A los efectos señalados se convoca en las propias fincas a 
los propietarios y afectados, quienes podrán concurrir acompa­
ñados de un Perito o Notario, siendo el abono de sus honora­
rios de cuenta de los mismos.

Barcelona, 2 de marzo de 1966.—El Ingeniero representante 
de la Administración, Juan Molíns.—Visto bueno: El Ingéniero 
Jefe, Buesa.—1.172-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
Granada relativa al expediente de expropiación for­
zosa de terrenos necesarios para las obras de la 
carretera nacional 323, de Bailén a Motril, punto 
kilométrico 500,200. Mejora de traza de la curva de 
la «ese». Término municipal de Motril.

Examinadas las alegaciones producidas en el período de infor­
mación pública de este expediente;

Resultando que por comparecencia en esta Jefatura, don Al­
fonso Porras González de Canales manifiesta que la finca núme­

ro uno del expediente es propiedad de doña Carmen García 
Batlle;

Vistos los artículos 15 siguientes de la vigente Ley de Expro­
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y 15 y siguientes 
del Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957;

Considerando que la única alegación formulada rectifica la 
titularidad de una finca,

Esta Jefatura, previo informe de la Abogacía del Estado, ha 
resuelto lo siguiente:

1. ° Rectificar la relación de interesados en la siguiente 
forma:

Número de la finca: 1. Interesado: Doña Carmen García 
Batlle. Domicilio: Carrera del Genil, 21, Granada.

2. ° Declarar firme la necesidad de ocupación de los bienes 
y derechos que resultan afectados.

Granada, 2 de marzo de 1966.—El Ingeniero Jefe.—1.144-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de 
León por la que se declara la necesidad de ocupa­
ción de las fincas afectadas por las obras de ensan­
che y mejora del firme en el tramo 277,746 y 331,000 
de la carretera N-VI, de Madrid a La Coruña, tér­
mino municipal de VaIderrey.

Examinado el expediente instruido para resolver sobre la 
necesidad de ocupación de fincas para ejecutar las obras de 
ensanche y mejora del firme en el tramo 277,746 y 331,000 de la 
carretera N-VI, de Madrid a La Coruña, término municipal de 
Valderrey;

Resultando que la relación de fincas fué publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 4 de octubre de 1963, en el de 
la provincia de 23 de septiembre de dicho año y en el «Diario 
de León» de 20 de septiembre del mismo año, y que ha sido 
fijada también en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Valderrey;

Resultando que se ha presentado escrito del Presidente de la 
Junta Administrativa de Valderrey para corregir error en la 
transcripción de la titularidad de las fincas números 1 y 57;

Resultando que esta Jefatura ha realizado la oportuna recti­
ficación ;

Resultando que la Abogacía del Estado ha informado favo­
rablemente este expediente;

Vistos la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
de 1954, Reglamento para su ejecución de 26 de abril de 1957, 
Ley de Procedimiento Administrativo de . 17 de julio de 1958 
y demás normas de aplicación;

Considerando que la reclamación formulada no se refiere a 
la oposición sobre la necesidad de ocupación;

Considerando que en la tramitación del referido expediente 
se lian cumplido las disposiciones vigentes,

Esta Jefatura de Obras Públicas ha resuelto:
1. ° Declarar la necesidad de ocupación de las fincas cuya 

relación aparece publicada en los mencionados diarios, con la 
siguiente corrección:

La finca número 1 de la relación figurará como terreno co­
munal perteneciente a Valderrey, y la número 57 figurará a nom­
bre de Castrillo de las Piedras.

2. ° Publicar este acuerdo en forma reglamentaria, así como 
notificarle individualmente a las personas interesadas, advirtién­
doles que contra el mismo pueden interponer recurso de alzada 
ante el ilustrísimo señor Director general de Carreteras y Cami­
nos Vecinales dentro del plazo de quince (15) días, contado a 
partir de la fecha de notificación de este acuerdo.

León, 4 de marzo de 1966.—El Ingeniero Jefe—1.138-E.

RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir por la que se declara la necesidad 
de ocupación de los terrenos afectados por la obra 
«Fábrica de cemento. Obras e instalaciones comple­
mentarias. Línea eléctrica y conducción de agua 
potable. Término municipal de Villanueva del Río 
y Minas (Sevilla)».

Examinado el expediente de expropiación forzosa núme­
ro 278-SE., que se tramita con motivo de las obras arriba ex­
presadas ;

Resultando que en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 
10 de enero de 1966, en el «Boletín Oficial» de la provincia de 
fecha 10 de enero de 1966 y en el periódico de fecha 8 de febre­
ro de 1966, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de Villanueva del Río y Minas, se publicó la relación de terrenos 
y propietarios afectados para que pudieran presentarse reclama­
ciones contra la necesidad de la ocupación de los citados terre­
nos o aportar los oportunos datos para rectificar posibles errores 
en la relación;

Resultando que las respectivas informaciones transcurrieron 
sin oposición alguna;


